2024 年 1 月

医療関係者 各位

製造販売元

東和薬品株式会社

止血剤

カルバゾクロムスルホン酸 Na 静注 100mg「トーワ」

販売中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記製品（一般名：カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム水和物）につきまして、

永らくご愛顧賜りながら誠に勝手ではございますが、需要状況等により在庫限りで販売

中止させていただきたくお知らせ申し上げます。

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒事情ご賢察の上ご了承賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。

謹白

記

販売中止品目
製品名

［製造販売元］

先発

後発

規格・単位

薬価

薬価基準収載

医薬品コード
包装単位

GS1 コード

（販売包装単位）
統一商品コード 在庫終了予定

カルバゾクロムスルホン酸

Na 静注 100mg「トーワ」

[東和薬品株式会社]

後発
0.5％20mL1 管

57
3321401A4017

20mL

×50 管
14987155711032 155711035 2025 年 1 月

代替候補品＜同一成分薬＞
製品名

［製造販売元］

先発

後発

規格・単位

薬価

薬価基準収載

医薬品コード
包装単位

GS1 コード

（販売包装単位）
統一商品コード

カルバゾクロムスルホン酸

Na 静注 100mg「フソー」

［扶桑薬品工業株式会社］

後発
0.5％20mL1 管

57
3321401A4017 20mL×50 管 14987197421241 197421244

経過措置期間満了時期

 2026 年 3 月末＜予定＞

以上